
 

SENIOR ROKU                                                      
Název kategorie:  Nejlepší senior, seniorka roku 2013 

Navrhovatel: 

Jméno:  Jiří Příjmení: Veselka 

Adresa:  Tanvald, Krkonošská  240 

Telefon:   483 394 134 

e-mail:    jiriveselka@volny.cz 

 

Nominovaný: 

Jméno: Zdeněk Příjmení:  Joukl 

Název klubu: 

Adresa: Desná, Poštovní 621   468 61 

Telefon:  483 383 339 

e-mail:  z.joukl@iol.cz 

 

Zdůvodnění návrhu: 

Nominovaný vytváří sociální projekty, ve kterých řeší problémy občanů – Senioři s námi, 

Nakupujme české výrobky, Méně mrtvých na silnicích, Méně nezaměstnaných, Morálka 

občana, Příjemný život …(viz. www.joukl.cz). Dále vydal 8 sbírek svých  básniček a 

epigramů. Měl tři samostatné výstavy fotografií a od ledna připravuje další v Desné. 

V Jizerských horách provozuje kiosek, kde již 22 let lidé platí za občerstvení tolik, kolik 

sami uznají za vhodné. Kousek nad městem Desná se stará na  polovině hektaru o arboretum 

jizerských stromů. Na nádraží v Kořenově otevřel kulturní kiosek. V bývalé kočárkárně 

panelového domu nabízí zdarma a po 24 hodin denně  (asi jako jediný na světě) počítač 

s připojením na internet.. Devět let pracoval v zastupitelstvu města Desná. V Desné založil 

pět nevládních neziskových organizací ( ČSOP Štěpánka Desná, Společnost pro trvale 

udržitelný život pro Jizerské hory, Společnost pro ochranu před negativními vlivy televize, 

Společnost pro ochranu před negativními vlivy reklamy a Společnost pro prevenci válek a 

terorismu.). Pětkrát kandidoval do Senátu za malé neparlamentní strany – náklady si hradil 

sám. Občas přispívá do diskuse v Českém rozhlase Dvojka. Šedesát let hraje závodně šachy 

(které bere jako duševní trénink) a má výkonnost kandidáta mistra. Je členem Klubu českých 

turistů v Desné.atd.. 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:  10.11. 2013 

 

http://www.joukl.cz/


: 

 

 

 


